

سه شنبه 16 تیر 14 رجب 7 ژوئیه

ابوالفضل عباس، فرزند عبدالمطلب، عموی پیامبراکرم(ص)، سه سال پیش از عام الفیل در مکه معظمه دیده به جهان گشود. مادرش "تثیله" همسر عبدالمطلب بود...

**وفات عباس بن عبدالمطلب سال 32 قمری.**

ابوالفضل عباس، فرزند عبدالمطلب، عموی پیامبراکرم(ص)، سه سال پیش از عام الفیل در مکه معظمه دیده به جهان گشود. مادرش "تثیله" همسر عبدالمطلب بود.

وی سه سال، به روایتی چهار سال و به روایتی دو سال، از پیامبراکرم(ص) بزرگتر بود. مقام سقاییت (آب رسانی) حاجیان مکه با وی بود و او در جنگ بدر مسلمان شد و در زمره مسلمانان و یاران پیامبر(ص) درآمد. همسرش لبابه، معروف به ام الفضل از زنان بزرگ و متقدم در اسلام بود و پس از خدیجه کبری(س)، نخستین زنی بود که دین اسلام پذیرفت.

عباس بن عبدالمطلب پس از هجرت به مدینه و پیروی از برادرزاده اش حضرت محمد(ص)، مقامی والا یافت و پس از رحلت پیامبر(ص) وی شیخ بنی هاشم بود و همگان با دیده احترام به وی می نگریستند.

عباس، دارای ده پسر و سه دختر بود و پسرانش مانند عبدالله، عبیدالله، فضل، قثم هم در زمان رسول خدا(ص) و هم در زمان خلافت امام علی(ع) و خلافت امام حسن مجتبی(ع) نقش مهمی بر عهده داشتند. به ویژه عبدالله بن عباس در خلافت امیرمؤمنان(ع) نقش مؤثر و سازنده ای بر عهده داشت و همیشه مورد مشور امام علی(ع) قرار می گرفت.

به هر روی، عباس بن عبدالمطلب، عمری دراز یافت و پس از رحلت پیامبر(ص)، خلافت سه خلیفه نخستین، یعنی: ابوبکر، عمر بن خطاب و عثمان بن عفان را درک کرد و سرانجام در 88 سالگی، در عصر خلافت عثمان بن عفان در مدینه وفات یافت و در قبرستان بقیع، در مقبره بنی هاشم به خاک سپرده شد.

گفتنی است که سلسله بنی عباس که از سال 132 تا 656 قمری بر عالم اسلام خلافت و حکومت نمودند، همگی از نسل عبدالله بن عباس بودند و چون معروفترین و بزرگترین شخصیت نیاکان آن ها، پس از اسلام، عباس بن عبدالمطلب بود، به بنی عباس و یا عباسیان شهرت یافتند.

درگذشت آیت الله میرمحمد صادق مدرس خاتون آبادی در سال 1272 هجری قمری

آیت الله میرمحمد صادق مدرس خاتون آبادی از دانشمندان علوم اسلامی در سال 1272 هجری قمری در اصفهان وفات یافت. ایشان در فقه عالمی صاحب نظر و برجسته بود و در کنار آن در زمینه های حدیث، تفسیر، کلام و همچنین ریاضی دانش فراوان کسب کرده بود. آیت الله خاتون آبادی عالمی پارسا و زاهد بود و 30 سال در مسجد جامع اصفهان امامت نماز جماعت را به عهده داشت.

عزل و توقیف میرزا حسین خان سپهسالار ملقب به مشیرالدوله از مقام صدرات در سال 1290 هجری قمری

میرزا حسین خان سپهسالار ملقب به مشیرالدوله در سال 1290 هجری قمری از مقام صدرات عزل و توقیف شد. مشیرالدوله در سال 1289 هجری قمری در مقام صدراعظمی ایران قرارداد واگذاری امتیاز راه آهن رشت- تهران و تهران- خلیج فارس را با بارون ژولیوس دورویتر امضا کرد. در این قرارداد که مدت آن 70 سال بود امتیاز استخراج معادن ایران به استثنای معادن طلا و نقره، استفاده از منابع جنگلها و تأسیس بانک به دورویتر واگذار شده بود. مشیرالدوله در مقابل واگذاری این امتیازات 50000 هزار لیره انگلیسی دریافت کرد. او بعد از امضای این قرارداد برای آشنا کردن ناصرالدین شاه با موقعیت و اوضاع کشورهای صنعتی غرب شاه قاجار را به سفر اروپا برد. اما روحانیون، علما و مردم مسلمان ایران که از عمق خیانت مشیرالدوله و شاه قاجار آگاه شده بودند؛ به این قرارداد اعتراض و با آن مخالفت کردند. سرانجام ناصرالدین شاه ناچار این قرارداد را لغو کرد و مشیرالدوله را هم از مقام صدرات عزل کرد.

تولد آیت الله شیخ جعفر نقدی در سال 1303 هجری قمری

122 سال پیش در چنین روزی - 14 رجب سال 1303 هجری قمری: آیت الله شیخ جعفر نقدی از دانشمندان علوم اسلامی در عراق متولد شد. ایشان پس از کسب درجه اجتهاد لحظه ای از تحقیق و مطالعه غافل نشد. آیت الله نقدی مدتی هم در زادگاه خود عمارة شهر میان بغداد و بصره به ارشاد مردم و نشر تعالیم اسلام پرداخت. ایشان همچنین به امور مردم رسیدگی می کرد و مردم اعم از شیعه، سنی و غیرمسلمان به داور و اعتماد داشتند. از آثار آیت الله شیخ جعفر نقدی حاشیه بر «ژبده الاصول و حاشیه بر معالم الاصول» را می توان نام برد.